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Klinika léčebné rehabilitace je součástí FNsP
v Ostravě-Porubě a poskytuje komplexní odbornou
rehabilitační léčbu.

K hospitalizaci pacientů jsou připraveny třílůž-
kové pokoje se samostatným sociálním zařízením.
Klinika má samostatnou rehabilitační jednotku, kde
jsou tři individuální tělocvičny, elektroléčbu, vyba-
venou nejnovějšími přístroji, a vodoléčbu, kde jsou
k dispozici vířivé lázně. Ostatní procedury vodo-
léčby včetně bazénu jsou poskytovány hospitalizo-
vaným pacientům v ambulantní části kliniky.

Dospělí i děti jsou přijímáni podle potřeby přímo
z jednotlivých oddělení fakultní nemocnice nebo
z ostatních zařízení v rámci Ostravy i regionu.

Při komplexní rehabilitační léčbě jsou využívá-
ny všechny možné metodiky, včetně spolupráce
s psychologem a logopedem. Cílem ošetřujícího
personálu je co nejrychlejší mobilizace pacienta a
úprava poškozených funkcí jeho organismu.

Hospitalizace na klinice trvá přibližně tři týdny,
pak jsou pacienti propouštěni do domácího léčení
a mohou plynule pokračovat v ambulantní rehabili-
tační léčbě. Někteří jsou odesíláni do odborných
rehabilitačních ústavů (RÚ Hrabyně, Chuchelná,
Čeladná), ti méně mobilní jsou překládáni do léče-
ben dlouhodobě nemocných.

Velkou výhodou pobytu v lůžkové části je okamži-
té zahájení rehabilitační léčby, prakticky od prvního
dne po operaci, úrazu nebo onemocnění. Při zhorše-
ní stavu pacienta je zde možnost okamžité konzulta-
ce s odborníky ze všech klinik a rychlé řešení případ-
ných akutních komplikací při rehabilitační léčbě.

Ambulantní část kliniky léčebné rehabilitace v pří-
zemí polikliniky prochází generální rekonstrukcí a do
plného provozu by měla být uvedena v dubnu 2004.

Lékařům budou k dispozici tři ambulance, ve
kterých bude probíhat vyšetření pacientů, jejich
mobilizace a manipulace v oblasti páteře a kloubů,
a místnost vybavená přístrojem pro aplikaci plyno-
vých injekcí zřídelních plynů do podkoží, které mají
blahodárný účinek proti bolesti a zlepšují prokrvení
organismu. Bude se zde také provádět akupunktu-
ra a akupresura.

Nově je budován úsek mechanoterapie. Pacien-
tům budou sloužit přístroje pro senzomotorický tré-
nink, pro nácvik stability stoje po úrazech, ergomet-
ry pro posílení svalstva dolních končetin a zlepšení
výkonnosti kardiopulmonálního systému u srdečních

Výzva občanům, organizacím i občanským sdružením

Klinika léčebné rehabilitace

⁄¯ad mÏstskÈho obvodu Poruba
oddÏlenÌ ökolstvÌ, kultury a volnÈho Ëasu
ve spolupr·ci s†firmou OPTYS, s.r.o.

PapÌrnictvÌ a v˝tvarnÈ pot¯eby,
Ostrava-Poruba, 17. listopadu 600

vyhlaöujÌ

velkou jarnÌ soutÏû
pro vöechny, kte Ì̄ r·di malujÌ

SoutÏûnÌ kategorie:
nejhezËÌ malovan˝ hrnÌËek (nebo talÌ¯ek)

nejorigin·lnÏjöÌ jarnÌ dekorace
nejhezËÌ velikonoËnÌ p¯·nÌ

M·te-li z·jem se soutÏûe z˙Ëastnit,
p¯ineste svÈ v˝robky

do papÌrnictvÌ OPTYS na ul. 17. listopadu 600
v OstravÏ-PorubÏ (naproti KrevnÌmu centru)

 do konce mÏsÌce b¯ezna.
SoutÏûe se mohou z˙Ëastnit jednotlivci

nebo celÈ kolektivy.

V˝stava soutÏûnÌch pracÌ probÏhne
ve dnech 5.ñ7. dubna 2004

v†prostor·ch Centra volnÈho Ëasu,
Ostrava-Poruba, Vietnamsk· 1541.

Na v˝herce ËekajÌ pÏknÈ ceny!

Prosíme všechny občany Poruby, aby o zajíma-
vých událostech nebo akcích, které probíhají v našem
městském obvodu, průběžně informovali letopisec-
kou komisi RMOb Poruba. Veškeré získané údaje
poslouží k zápisům do kroniky MOb Poruba. Tyto in-
formace lze zaslat písemně na adresu: Letopisecká

a cévních chorob, běžící chodník pro nácvik stereo-
typu chůze a zlepšení kondice a také systém Terapi
master, který umožňuje uvolňování rozsahu hybnosti
kloubů a posilování oslabených svalů.

Na úseku léčebné tělesné výchovy došlo k vy-
budování tělocvičen pro individuální léčebnou vý-
chovu nebo pro skupinová cvičení více osob se
stejným postižením.

Největší změny prodělal úsek vodoléčby. Komplet-
ně byl přebudován bazén. Teï má vlastní osvětlení a
je vybaven tryskami pro masáž. Bude v něm uplatňo-
vána technologie mořské vody se sníženou slaností
do 0,5 %. Tato voda má přirozené antiseptické účin-
ky. Příznivě působí na léčení veškerých onemocnění
pohybového systému a stavy po úrazech.

Ve vanové části jsou instalovány tři vany pro
vířivou lázeň celého těla se střídavým programem

masáží, tři vířivé lázně pro horní a tři pro dolní kon-
četiny a jedna vana pro aplikaci uhličitých koupelí.
Hubbardův tank bude sloužit pro celkovou podvodní
masáž a pro cvičení imobilních pacientů ve vodě.

Na úseku teploléčby je zpřístupněna Infrasauna
pro 2 osoby, která slouží k prohřátí těla před vlastní
rehabilitační léčbou nebo klasickou masáží.

Úsek elektroléčby byl rovněž vybaven novými
přístroji. K dispozici jsou ultrazvuky, přístroje pro
aplikaci pulzního magnetického pole, mikrovlnná
diatermie a čtyřkomorová lázeň. Nově byl zakou-
pen přístroj VAS-07 pro bezkontaktní aplikaci elek-
trických proudů a elektromagnetické indukce a vý-
konný terapeutický laser, který umožňuje aplikaci
do hluboko uložených vrstev a má velmi silný pro-
tibolestivý a protizánětlivý efekt.

Příjem nemocných k rehabilitaci je plánovaný. Celé
oddělení je vybaveno počítačovou sítí, která umožní
rychlejší zařazování pacientů na jednotlivé procedu-
ry. Pro léčbu v ambulantní části, hrazenou zdravotní
pojiš�ovnou, je nutné doporučení praktického nebo
odborného lékaře. V den přijetí k léčbě vyšetří paci-
enta rehabilitační lékař a naordinuje mu individuální
program v návaznosti na zdravotní postižení. Během
rehabilitace a po ní lékař provede kontrolu stavu pa-
cienta a zhodnotí výsledek terapie.

Na klinice pracuje tým lékařů, fyzioterapeutů a
zdravotních sester, který ovládá všechny nové pří-
stroje, techniky a metodiky. Důkazem odbornosti
je i to, že klinika slouží jako výukové pracoviště
oboru fyzioterapie Sociálně zdravotní fakulty Ost-
ravské univerzity.

MUDr. Zdeněk Klimeš

komise RMOb Poruba, Klimkovická 28/55, 708 56
Ostrava-Poruba, nebo elektronickou poštou do redak-
ce časopisu PRIO redakce@moporuba.cz nebo vho-
dit do schránky zastupitele MOb Poruba pana Jiřího
Lexy, která je umístěna ve vestibulu ÚMOb Poruba.
Děkujeme. - red -

Upozornění
Středa 31. 3. 2004  je posledním dnem, kdy je možné přiznat daň z příjmů za rok 2003!
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Návrh změn tras autobusových linek č. 54 a 56

Policie ČR informuje
V roce 2003 došlo v městském obvodu Poru-

ba k nárůstu majetkové trestné činnosti proti roku
2002 téměř o 14 %. Šlo především o krádeže věcí
v prostředcích MHD, v restauracích, obchodech
a školách. V oblasti násilné kriminality byl zazna-
menán pokles případů (oproti roku 2002 jich bylo
o 56 méně). Velké úspěšnosti dosáhli kriminalisté
při řešení případů mravnostní kriminality.
V loňském roce se jim podařilo objasnit všechny
oznámené případy.

V minulém roce došlo na území městského ob-
vodu Poruba ke zvýšení přestupkového protipráv-
ního jednání ve srovnání s předchozím rokem
o 5,2 %. V roce 2003 bylo evidováno celkem 2 831
přestupků, zatímco v roce 2002 to bylo o 147 pře-
stupků méně. Největší procento těchto přestupků
představuje poškozování majetku a krádeže
v obchodních centrech.

V loňském roce se Policie České republiky za-
pojila do plánovaných akcí a bezpečnostních opat-
ření celorepublikového, krajského i okresního cha-
rakteru, zaměřujících se na dopravní opatření a ve-
řejný pořádek. V této oblasti policisté zjistili 918 pře-
stupků, z toho největší procento tvořily přestupky
proti majetku, v menší míře byly řešeny přestupky
proti občanskému soužití. K závažnému porušení
veřejného pořádku nedošlo.

Problémem, se kterým se policisté potýkají, je
mnohde přeexponované dopravní značení a nedo-
statečná kapacita parkovacích míst. Nejvíce to po-
ci�ují v okolí zimního stadionu, na 4., 7. a 8. obvo-
dě. Policie přijímá v těchto místech represivní opat-
ření, aby nedocházelo k dopravnímu kolapsu.
V době hokejových zápasů a větších kulturních
akcí řídí policisté dopravu a usměrňují průjezd vo-
zidel naším městským obvodem. I přesto se počet
zjištěných a řešených přestupků v dopravě zvýšil
o 22,2 %.

npor. Ing. Martin Hrinko
mjr. Jan Samiec

Zprávy z hasičské
stanice

Rada MOb Poruba na své 29. schůzi, konané
dne 15. 1. 2004,
rozhodla
– souhlasit s umístěním stavby „Kanalizace Po-

ruba-Ves, ul. Vřesinská – pod lávkou“
– souhlasit s umístěním stavby „Rekonstrukce

veřejného osvětlení ul. Martinovská – u rokle“
– souhlasit s realizací stavby „Souvislá údržba

MK Dr. Slabihoudka v Ostravě-Porubě“
vyhlásila
– výběrové řízení na poskytnutí půjček z Fondu

na opravy, rekonstrukce a modernizaci bytových
domů a bytů na území městského obvodu
Poruba

V našem městském obvodu bylo na valné hro-
madě konané na počátku školního roku 2001-2002
pod záštitou neziskové organizace Duha (Sdruže-
ní dětí a mládeže pro volný čas, přírodu a recesi)
založeno Dětské obvodní zastupitelstvo (DOZ).
DOZ pracuje tedy již třetím rokem a umožňuje dě-
tem a mládeži participovat na životě obce, vyjadřo-
vat své názory, připomínky a problémy spojené se
životem v obci prostřednictvím svých zástupců v
DOZ. Členové DOZ oslovili hlavně všechny základ-
ní i střední školy v Porubě, aby vyslaly do DOZ
svého zástupce. Nyní se chystají kontaktovat co
největší množství neziskových organizací.

schválila
– „Provozní řád noclehárny – nízkoprahového zaříze-

ní“ a uložila zahájit provoz v noclehárně k 22. 1. 2004
Rada MOb Poruba na své 30. schůzi, konané
dne 22. 1. 2004,
rozhodla
– schválit „Pravidla pro přijímání a vyřizování pe-

ticí a stížností“
souhlasila
– s umístěním stavby „Regenerace zóny lehkého

průmyslu Nad Porubkou – I. a II. část“, vše v k. ú.
Poruba ve vlastnictví Statutárního města Ostra-
vy, svěřeno městskému obvodu Poruba

          Petr Jedlička

V letošním roce bude dokončena rekonstrukce
pěších komunikací na Hlavní třídě a cyklistická stez-
ka „W“ v prostoru Alšova náměstí.

Na Alšově náměstí je výstupní autobusová za-
stávka linek č. 54 a 56 užívána také pro odstavo-
vání autobusů. Vozy stojící v pravém jízdním pru-
hu Hlavní třídy brání ve výhledu řidičům vyjíždějí-
cím z Alšova náměstí i chodcům, kteří přecházejí
vozovku u prodejny Martima (maso-uzeniny).

Společnost KODIS, s.r.o., zpracovala na zákla-
dě jednání s Magistrátem města Ostravy a dle po-
žadavků zástupců městského obvodu Poruba va-
rianty úprav tras těchto autobusových linek.

Varianta č. B5
Linka č. 54 by byla odkloněna ze zastávky Ne-

zvalovo náměstí po ulicích Porubská, Sokolovská
a Ježkova směrem na smyčku Slavíkova (nové za-
stávky: Věžičky, Slavíkova).

U linky č. 56 by došlo k prodloužení trasy ze
zastávky Alšovo náměstí po ulicích Hlavní třída,
17. listopadu, Dr. Slabihoudka a Studentská na
smyčku Studentská (nové zastávky: U Nemocni-
ce, Studentská). Tím by se zlepšila dostup-
nost Fakultní nemocnice s poliklinikou a Vysoké
školy báňské – Technické univerzity Ostrava.

Varianta č. B8
Trasa linky č. 54 by byla zkrácena k zastávce

Nezvalovo náměstí. Autobus by se pak ihned vra-
cel do Přívozu. Linka č. 56 by byla prodloužena

  DOZ se bude zabývat především využitím vol-
ného času dětí a mládeže a spolupracovat s centry
volného času. Právě v Centru volného času na uli-
ci Vietnamská 1541 se konalo dne 14. ledna 2004
2. zasedání porubského Dětského obvodního za-
stupitelstva ve školním roce 2003-2004. Rada, jež
je řídící složkou DOZ, složená ze starosty, dvou
místostarostů, tiskové mluvčí, zapisovatelky a dvou
dalších členů, seznámila účastníky zastupitelstva
se svou činností v roce 2004. Rada se stihla za
tuto dobu sejít 1krát (schází se 1krát měsíčně, celé
zastupitelstvo pak každé 2 měsíce).  Starosta
s tiskovou mluvčí navštívili SOŠ a SOU pro těles-
ně postiženou mládež 17. listopadu 1123, aby stu-
dentům objasnili podstatu a smysl činnosti dětské-
ho zastupitelstva. Rada připravila k projednání
zastupitelstvem několik návrhů činnosti, například
organizování soutěže ke Dni Země na téma „Měs-
to mých představ aneb Sídliště očima dětí“, pomoc
obci při organizování dětského dne, informování ne-
ziskových organizací o činnosti zastupitelstva.

 Jednání se zúčastnil také host, Bc. Radana Za-
pletalová, členka Zastupitelstva města Ostravy, pra-
cující ve sféře volný čas, kultura, školství, která je
zároveň ředitelkou Kulturního centra Poruba.
V závěru jednání zastupitelé odhlasovali usnese-
ní a domluvili se, že další zasedání  proběhne
v měsíci březnu.

Michaela Baronová,
tisková mluvčí DOZ – Poruba

DĚTSKÉ OBVODNÍ ZASTUPITELSTVO

z Alšova náměstí na smyčku Studentská (nové
zastávky: U Nemocnice, Studentská).

Nákresy navrhovaných tras jsou k nahlédnutí
na odboru technickém a provozním a na interneto-
vých stránkách www.moporuba.cz.

Připomínky k návrhům změn autobusových li-
nek můžete zasílat písemně na adresu SMO-ÚMOb
Poruba, odbor technický a provozní, Klimkovická
28/55, 708 56  Ostrava-Poruba nebo elektronicky
na adresu bfreislerova@moporuba.cz do termínu
1. 4. 2004.

Ing. Blanka Freislerová

V roce 2003 museli členové Hasičského zá-
chranného sboru Severomoravského kraje na úze-
mí MOb Poruba zasahovat celkem v 1 299 přípa-
dech. Při těchto zásazích se podle dostupné sta-
tistiky podařilo uchránit hodnoty v celkové výši
6 300 000,– Kč.

Jednotka hasičského záchranného sboru vyje-
la v minulém roce 1 084krát k případům, při nichž
hrozilo nebezpečí z prodlení. Šlo zejména o vyproš-
tění osob z výtahu, otvírání bytů, o podezření z úmrtí
či volání o pomoc.

K zásahům u dopravních nehod byli voláni ha-
siči v loňském roce 54krát. V těchto případech šlo
především o rychlé a co nejméně rizikové vyproš-
tění osob z havarovaných vozidel a eliminace dal-
ších možných nebezpečí (např. výbuchu vozidla,
úniku oleje apod.).

V roce 2003 vyjela jednotka hasičského zá-
chranného sboru ke 115 požárům, což představuje
přibližně 9 % ze zásahů v celé Ostravě.

Hasičská jednotka spolupracuje při zásazích
i s dalšími složkami integrovaného záchranného
systému, jako je zdravotní záchranná služba, Poli-
cie České republiky a městská policie.

Důležitá je také spolupráce se zástupci MOb Po-
ruba. Společně se snaží vyřešit jeden ze závaž-
ných problémů, který je spojen s bezpečností ob-
čanů našeho městského obvodu – neprůjezdnost
silnic. Často nastávají situace, kdy speciální hasič-
ské automobily nemohou dojet k místu mimořádné
události a poskytnout tak včasnou a tolik potřeb-
nou pomoc. Jde především o náměstí Jana Neru-
dy, náměstí Vítězslava Nováka, Havlíčkovo náměs-
tí, ulici Komenského, Dvorní, Zd. Štěpánka, Pod-
roužkovu, Svojsíkovu a J. Šoupala.

kpt. Ing. Tomáš Lefner
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V souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích
v platném znění a s obecně závaznou vyhláškou
č. 11/2000, Statutem města Ostravy, starosta měst-
ského obvodu, místostarostové a tajemník úřadu sle-
dují, koordinují, případně zabezpečují úkoly na svě-
řených úsecích činnosti, které vyplývají z usnesení
zastupitelstva a rady městského obvodu.

Miroslav Novák, starosta městského obvo-
du Poruba,
koordinuje činnost na úsecích civilní ochrany, zahra-
ničních styků, publicity činnosti obvodu, občanských
obřadů, smluvních vztahů a zadávání veřejných zaká-
zek, legislativní činnosti, činnosti místostarostů a ta-
jemníka, matriky a interního auditu a finanční kontroly.

Petr Jedlička, místostarosta městského ob-
vodu Poruba,
koordinuje činnost odboru právních vztahů, výstavby
a životního prostředí, který se zabývá problematikou
veřejného pořádku a bezpečnosti, stížností, výstavby
a architektury, vodního a lesního hospodářství, život-
ního prostředí, hospodaření s odpady, právních zále-
žitostí a nakládání s nemovitostmi - pozemky.

Ing. Zdeněk Trejbal, místostarosta městské-
ho obvodu Poruba,
koordinuje činnost odboru technického a provozní-
ho, který se zabývá problematikou komunálních
služeb, dopravy a silničního hospodářství, obcho-
du, služeb, plánování rozvoje, projektů a fondů,

Občanské průkazy a cestovní doklady
Žádosti o vydání občanského průkazu lze po-

dat u Magistrátu města Ostravy, Bohumínská 1,
Slezská Ostrava (u Sýkorova mostu) a žádosti
o vydání cestovního dokladu u Magistrátu města
Ostravy, Milíčova 20, Moravská Ostrava.
tel.: občanské průkazy 974 728 806

cestovní doklady 974 728 840
úřední hodiny:
pondělí a středa: 8:00–11:30 12:30–17:00
čtvrtek: 8:00–11:30 12:30–16:00

Rovněž lze v Ostravě žádosti o vydání ob-
čanského průkazu a cestovního dokladu podat
u jednotlivých úřadů městských obvodů pově-
řených vedením matrik:

Poruba, Ostrava-Jih, Moravská Ostrava a Pří-
voz, Slezská Ostrava, Mariánské Hory a Hulváky,
Svinov, Vítkovice, Radvanice a Bartovice, Stará
Bělá a Polanka nad Odrou. Úřední hodiny jsou vždy
v pondělí a ve středu, v Ostravě-Jihu i ve čtvrtek.

Vyhotovené cestovní doklady lze převzít u Ma-
gistrátu města Ostravy nebo u kteréhokoliv úřadu
pověřeného vedením matrik (nutno uvést na žá-
dosti), občanské průkazy se vyzvedávají u Magis-
trátu města Ostravy nebo u úřadu městského ob-
vodu pověřeného vedením matrik podle místa
trvalého pobytu.

Matriční úřad Poruba
Budova „A“, Klimkovická 28/55, Ostrava-Poruba
tel.: 596 908 424

596 908 425
596 908 428

úřední hodiny:

pondělí a středa 8:00–12:00 13:00–17:00
úterý, čtvrtek, pátek 8:00–12:00

Ověřování podpisů a listin
Ověřování podpisů na listinách a ověřování sho-

dy opisu nebo kopie s listinou v rámci Ostravy pro-
vádí:

• Všech 23 úřadů městských obvodů: Poruba, Mo-
ravská Ostrava a Přívoz, Ostrava-Jih, Slezská
Ostrava, Vítkovice, Mariánské Hory a Hulváky,
Krásné Pole, Polanka nad Odrou, Pustkovec,
Martinov, Svinov, Třebovice, Plesná, Nová Bělá,
Stará Bělá, Hrabová, Proskovice, Petřkovice,
Lhotka, Hoš�álkovice, Nová Ves, Michálkovice,
Radvanice a Bártovice
Kontakty na jednotlivé úřady městských obvo-
dů jsou uvedeny v oficiálním telefonním sezna-
mu Zlaté stránky.

Úřad městského obvodu Poruba
Klimkovická 28/55, Ostrava-Poruba
tel.: 596 908 422, 596 908 426
úřední hodiny:
pondělí a středa 8:00–12:00  13:00–17:00
úterý, čtvrtek, pátek 8:00–12:00

• Magistrát města Ostravy, středisko informačních
služeb, Prokešovo nám. 8, tel.: 596 283 335
úřední hodiny:
pondělí 8:00–17:00
úterý 8:00–15:30
středa 8:00–17:00
čtvrtek 8:00–16:00
pátek 8:00–14:00

• Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 28. říj-
na 117, tel.: 595 622 140
úřední hodiny:
pondělí 9:00–12:00 12:30–17:00
úterý 9:00–12:00 12:30–15:00
středa 9:00–12:00 12:30–17:00
čtvrtek 9:00–12:00 12:30–15:00
pátek 9:00–12:00 12:30–14:30

• Notářské kanceláře – kontakty uvedeny v ofici-
álním telefonním seznamu Zlaté stránky.

Pavla Adamčíková

Kam se v Ostravě obrátit s žádostí o vydání občanského průkazu,
cestovního dokladu nebo ověření podpisů a listin

Budova „A“, Klimkovická 28/55
(kancelář č. 229; telefon 596 908 746)
pondělí 8:00–12:00 13:00–17:00
úterý 8:00–12:00
středa 8:00–12:00 13:00–17:00
čtvrtek 8:00–12:00
pátek  zavřeno

Budova „C“, Gen. Sochora 6013/2
výplata sociálních dávek
(kancelář č. 225; telefon 596 902 382)
pondělí 10:00–12:00 13:00–16:00
úterý  8:00–12:00
středa 10:00–12:00 13:00–16:00
čtvrtek  8:00–12:00
pátek  zavřeno

Ing. Petr Solanský

Pokladní hodiny ÚMOb Poruba

Činnost městské
policie na území

MOb Poruba

Činnosti svěřené Radou a Zastupitelstvem
MOb Poruba vedení radnice

koncepce rozvoje bydlení, veřejných zakázek, na-
kládání s nemovitostmi - údržba a oprava.

Mgr. Dagmar Nosková, místostarostka měst-
ského obvodu Poruba,
koordinuje činnost odboru péče o občany a odboru
pečovatelské služby, které se zabývají problemati-
kou sociálních věcí, pečovatelské služby, a příspěv-
kových organizací zřizovaných MOb Poruba.

Ing. Simona Piperková, místostarostka měst-
ského obvodu Poruba,
koordinuje činnost odboru ekonomického a majet-
ku, který se zabývá problematikou financí a roz-
počtu, správy a evidence pohledávek, správy a evi-
dence nemovitostí, prodeje a přidělování bytů, vnitř-
ní správy včetně hospodářského zabezpečení, spi-
sové a archivní služby.

Ing. Václav Bukovský, tajemník Úřadu měst-
ského obvodu Poruba,
zabezpečuje, koordinuje a kontroluje plnění usnese-
ní zastupitelstva a rady městského obvodu, organizu-
je a řídí práci úřadu, technicky zabezpečuje činnosti
orgánů městského obvodu, personálně zajiš�uje čin-
nosti úřadu, školení a zvyšování kvalifikační úrovně
zaměstnanců, požární ochranu a bezpečnost práce,
styk s občany, se členy zastupitelstva a se členy výbo-
ru zastupitelstva městského obvodu a členy komisí rady
městského obvodu, dohlíží na aktualizaci obvodního
informačního systému. -mac-

Při zabezpečování  veřejného pořádku je prá-
ce strážníků přizpůsobena charakteru jednotlivých
městských částí. V městské zástavbě, jakou je
obvod Poruba, jde zejména o ochranu veřejných
prostranství před znečis�ováním a zamezování
rušení nočního klidu. Strážníci městské policie při
pochůzkové činnosti, směřované hlavně do ob-
lastí s velkým pohybem osob, např. koupališ�,
FNsP, supermarketů, VŠB-TU Ostrava aj., se
snaží omezit činnost kapesních zlodějů a zame-
zit vykrádání osobních vozidel, a to zejména při
akcích většího charakteru.

Městská policie Ostrava úzce spolupracuje
s Policií České republiky, v oblasti prevence trest-
né činnosti si předávají své poznatky a zkuše-
nosti.

Pracovní náplň městských strážníků tvoří i pre-
ventivní činnost, při které upozorňují občany na
různé zjištěné nedostatky.

Jedním z problémů, se kterým se strážníci
v našem městském obvodu potýkají, je nedodr-
žování obecně závazné vyhlášky č. 1/2002, ve
které jsou mimo jiné vyhrazeny pozemky pro vol-
ný pohyb psů. Městská policie řeší zjištěné pře-
stupky v blokovém řízení, prevencí nebo postou-
pením příslušnému správnímu orgánu.

Ve spádové oblasti Poruba bylo v roce 2003
projednáno v blokovém řízení 6 910 případů. Ke
správnímu řízení bylo předáno 1 589 případů a
12 194 případů bylo vyřešeno domluvou.

Strážníci městské policie hrají významnou úlo-
hu při preventivním dohledu na dodržování veřej-
ného pořádku a pravidel občanského soužití.

vedení služebny MP Svinov
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První škola ekonomického zaměření vznikla
v Ostravě 7. září 1905. Šlo o dvoutřídní komunální
Obchodní školu v Mariánských Horách. Postupem
času se z dvouleté obchodní akademie stala ško-
la čtyřletá. Léta míjela a obchodní akademie se pro-
měnila ve střední eko-
nomickou školu, která
kromě denního studia
nabízela večerní, dál-
kové i nástavbové po-
maturitní studium.

Ostravská střední
ekonomická škola pa-
třila svým rozsahem
k největším středním
odborným školám
v Severomoravském
kraji a prostory, ve kte-
rých na Žerotínově uli-
ci působila, nebyly pro
vysoký počet žáků do-
stačující. Proto byla ve
školním roce 1980/
1981 rozhodnutím
nadřízených orgánů škole postoupena pavilonová
budova ZDŠ na Polské ulici v Ostravě-Porubě.

V roce 1990 bylo rozhodnuto o vytvoření dvou
samostatných škol – Obchodní akademie v Morav-
ské Ostravě v ulici Na Jízdárně a Obchodní aka-
demie v Ostravě-Porubě na Polské ulici. Obě ško-
ly získaly 1. 11. 1990 právní subjektivitu. S názvem
školy se změnil také obsah výuky. V dnešní době
se studenti Obchodní akademie na Polské ulici
vzdělávají v oboru Obchodní akademie a Ekono-
mické lyceum, od příštího školního roku i v nově
otevřeném oboru Informatika v ekonomice. Nabí-
zeny jsou jim tedy nejen ekonomické předměty –
ekonomika, účetnictví, marketing, právo, všeobec-
ně vzdělávací předměty, čtyři cizí jazyky, ale také
např. grafika na PC, programování nebo počítačo-
vé systémy nově zaváděného oboru. Střední školu
tak opouštějí mladí lidé, kteří se mohou uplatnit

Den otevřených dveří ve
speciální mateřské škole

VELIKONOČNÍ JARMARK

Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská
831, oznamuje rodičům, že i ve školním roce
2004/2005 budou ve škole otevřeny třídy
s rozšířeným vyučováním cizích jazyků (AJ,
NJ, FrJ, RJ).

Přihlášky k výběrovému řízení do těchto tříd
budou k dispozici na sekretariátě školy nebo na
internetových stránkách www.volny.cz/ostra-
va.por831.

Výběrové řízení se uskuteční dne 21. 4. 2004
od 14:00 hodin a je určeno žákům stávajících
druhých tříd s dobrým prospěchem a s určitým
jazykovým citem.

Náhradní termín výběrového řízení je sta-
noven na  28. 4. 2004 ve 13:00 hodin.

Bližší informace lze získat na tel. č. 596 911 372.
Mgr. Milena Walderová

Základní škola, Ostrava-Poruba, A. Hrdličky
1638, vyhlašuje výběrové řízení pro žáky, kteří
ve školním roce 2004/2005 chtějí navštěvovat
3. třídu s rozšířenou výukou cizích jazyků. Vý-
běrové řízení proběhne dne 21. 4. 2004 ve 13:00
hodin v budově školy.

Náhradní termín byl stanoven na 28. 4. 2004
ve 13:00 hodin (pouze ze závažných důvodů).

Přihlášky a bližší informace lze získat na se-
kretariátě školy, tel. č. 596 953 259.

Mgr. Hana Dudíková

v podnikatelské sféře, v oblasti peněžnictví, ve
funkcích účetních, administrativních pracovníků a
kvalifikovaných odborníků v oblasti užití a tvorby
ekonomického softwaru. Absolventi pokračují
úspěšně ve studiu na vyšších odborných školách

a vysokých školách.
Učitelé obchodní

akademie připravují
své žáky i na soužití
s ostatními národy
Evropy. Už pět let
spolupracují s ekono-
mickou školou v pol-
ské Wodislawi (Ze-
spól Szkól Ekono-
micznych). Při vzá-
jemných setkáních,
která probíhají něko-
likrát do roka, pořáda-
jí poznávací výlety,
soutěže a besedy, při
kterých se jak polští,
tak čeští studenti do-
zvídají mnoho zají-

mavého o životě a zvyklostech sousední země.
Kromě studia se žáci ve škole věnují i svým ko-

níčkům. Najdeme tam sportovní týmy florbalistů
nebo volejbalistů či divadelní spolek Anja, který
vznikl v roce 2002 z iniciativy studentů.
V letošním roce připravují pod vedením studentky
Anety Jonešové hru Krysařka, se kterou se před-
staví na Přehlídce amatérských divadelních sou-
borů v Ostravě-Mariánských Horách. Veškeré in-
formace o životě školy nabízejí stránky
www.oa-poruba.cz.

Obchodní akademie oslaví v příštím roce 100.
výročí vzniku. Již nyní se připravuje publikace, ve
které budou obsaženy zajímavosti z historie i sou-
časnosti školy. Pokud i vy máte zajímavý příspě-
vek nebo fotografii, můžete se obrátit na Ing. Marii
Katapodisovou, tel. č. 596 964 610.

- red -

Obchodní akademie Polská 1543

 Hotelnictví a turismus je název jednoho ze stu-
dijních oborů na Střední odborné škole a Středním
odborném učilišti pro tělesně postiženou mládež
v Ostravě-Porubě na ulici 17. listopadu 1123. Stu-
denti třetích a čtvrtých ročníků  tohoto oboru si mo-
hou své vědomosti z oblasti  cestovního ruchu po-
prvé prakticky ověřit ve školní cestovní agentuře Stu-
dent tour, která byla při této škole zřízena již v roce
1999 jako jedna z učeben praktického vyučování a
sídlí ve vestibulu školy. V rámci své praxe studenti
organizují a zajiš�ují různé akce – zejména školní
výlety, školní lyžařské kurzy, jazykové zájezdy a
ozdravné pobyty u moře. Na konci zimy pravidelně
také pořádají sobotní lyžařské  zájezdy do Beskyd a
Jeseníků. Zájezdy jsou určeny jak tradičně sjezda-

Žáci a učitelé Základní školy J. Val-
číka srdečně zvou na 1. školní veliko-
noční jarmark, který se bude konat dne
31. 3. 2004 od 16:00 hodin v prosto-
rách školy. Návštěvníky jistě potěší vy-

stoupení pěveckých sborů Muzika a Rol-
nička i výstavka žákovských výrobků,

které bude možné si zakoupit.
Přijïte spolu s dětmi a učiteli při-

vítat jaro! Mgr. N. Kučejová

řům a běžkařům, tak i snowboardistům a mohou se
jich zúčastnit i zájemci z řad veřejnosti.

Pro letošní březen studenti zajiš�ují tři jednoden-
ní zájezdy a dvoudenní pobyt na Slovensku:

6. 3. BÌl· - MezivodÌ - Bumb·lka 130,- KË
13. 3. Pustevny 140,- KË
20. 3. PradÏd 180,- KË

27.ñ28.3. Mal· Fatra - Chopok 800,- KË
Všechna cílová místa jsou vhodná pro sjezdo-

vé lyžování i běh na lyžích.
Bližší informace poskytnou studenti ve školní

cestovní agentuře v úterý, ve středu a  čtvrtek od
8:00 do 13:30 hodin nebo na telefonních číslech
596 909 206, 737 168 722.

- mac-

I škola může provozovat cestovní agenturu

NABÍDKNABÍDKNABÍDKNABÍDKNABÍDKA PRO ŽENYA PRO ŽENYA PRO ŽENYA PRO ŽENYA PRO ŽENY
VŠECH VĚKVŠECH VĚKVŠECH VĚKVŠECH VĚKVŠECH VĚKOVÝCH KOVÝCH KOVÝCH KOVÝCH KOVÝCH KAAAAATEGORIÍTEGORIÍTEGORIÍTEGORIÍTEGORIÍ

Pro snížení nadváhy, redukci tuku v kritických partiích, dobrou
kondici a psychiku zkuste cvičení na 7 amerických masážně

rehabilitačních stolech.
První cvičební hodina bude všem zájemkyním poskytnuta zdarma,

ostatní časově neomezené.

 FNsP Ostrava, K Myslivně 6056 (za Domovem sester), Ostrava-Poruba
 Tel.č. 597 372 557, 596 769 055
Po, St a Pá   8,00 – 20,00 hodin

MOŽNO HRADIT I Z FKSP!MOŽNO HRADIT I Z FKSP!MOŽNO HRADIT I Z FKSP!MOŽNO HRADIT I Z FKSP!MOŽNO HRADIT I Z FKSP!

Mateřská škola při Městské nemocnici Ostrava,
U Školky 1621, Ostrava-Poruba, zve srdečně děti
i rodiče na Den otevřených dveří, který se uskuteční
dne 16. 3. 2004 v době od 8:00 do 16:00 hodin.

Zápisy do tohoto předškolního zařízení proběhnou
ve dnech 16., 17. a 18. 3. 2004 od 8:00 do 16:00 hodin.

Mateřská škola nabízí speciální program pro děti
zdravotně oslabené častým onemocněním dýchacích
cest, pro astmatiky a alergiky – saunu s bazénkem,
inhalace, dechová cvičení a cvičení jógy.

Děti mohou navštěvovat také kroužky výtvarné
výchovy, keramiky, cvičení, hry na flétnu a anglic-
kého jazyka.

Bližší informace lze získat na tel. č. 596 953 234.
Mgr. Věra Šobáňová

 Zahradnictví

prodej jarní zeleninové a květinové sadby
osazování mís a truhlíků

vazba smuteční a svatební

 Ke Skalce 2184/23, Ostrava-Poruba
tel. č. 596 910 947, 596 917 393

Poruba-Ves, spol. s r.o.

Březen ve střediscích
Domu dětí a mládeže

St̄ edisko na ulici M. MajerovÈ 1722, tel.: 596 953 661
11. 3. 13:30 Ryby ñ beseda s pracovnÌkem ZOO
13. 3. 13:00 Klub poËÌtaËov˝ch her
20. 3. 9:00 Keramick· dÌlna pro rodiËe a dÏti
20. 3. 8:45 SoutÏû ÑVelikonoËnÌ krasliceì pro dÏti

a ml·deû (tvorba na mÌstÏ, moûnost p ī-
nesenÌ vlastnÌho materi·lu)

27. 3. 16:00 DiskotÈka pro dÏti do 15 let
St¯edisko na PolskÈ ulici, tel.: 596 964 614
6. 3. 8:00 Keramick· dÌlna
6. 3. 9:00 Moravskoslezsk· öachov· liga

16. 3. 13:00 Z·vody stonoûek ñ cyklus her
20. 3. 8:00 Herna stolnÌho tenisu, miniposilovna,

aerobik
28. 3. 9:00 Moravskoslezsk· öachov· liga

Český hydrometeorologický ústav, K Myslivně
3/2182, Ostrava-Poruba, pořádá v sobotu
20. března 2004 v době od 9:00 do 13:00 hodin
Den otevřených dveří. - red -
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Kolem nás žije spousta zajímavých lidí,
míjíme se s nimi na ulicích, potkáváme je
v obchodech. Možná mezi ně patříte i vy.
Tentokrát jsme si povídali s  porubskou bás-
nířkou Janou Hochmannovou o její nové
knize TADY A TEĎ ANEB CO DĚLAT,
ABY NÁM BYLO HEZKY a o jejím po-
hledu na současný svět.

TADY A TEĎ je  vaší
třetí knihou. První dvě,
PRÁVĚ TOBĚ a spolu-
autorské NĚŽNOSTI, jsou
básnickými sbírkami. Co
čeká čtenáře v té třetí?

„Má nová kniha je vlastně malý
návod k relaxacím a meditacím bez
učitele, i když ten je vždycky důležitý,
a já jsem slíbila čtenářům, kteří by
chtěli  přece jen poradit, jak některé
meditace provádět, že se se mnou
mohou spojit a já je pozvu do Cen-
tra volného času v Porubě, kde by
od dubna 2004 měly začít mé kur-
zy o umění relaxace a meditace. Ostatně v tiráži
knihy najdete i mou e-mailovou  adresu. Odpoči-
nek je nesmírně důležitý, nejsme totiž stroje a  ži-
vot  plyne v mnoha rodinách velmi rychlým tem-
pem.  Je třeba naučit se nejen  podávat skvělé vý-
kony v práci, ale  také umění  odpočívat a relaxo-
vat,  a to nejen po stránce fyzické, ale i psychické.
Má kniha není žádnou vědeckou příručkou, ale
podle slov mých přátel, kteří ji už četli, je napsána
srozumitelně, aby ji pochopil každý, kdo má zájem
na sobě pracovat a chce si přečíst nové informace
o tom, co  ho může  rychle dostat do psychické
pohody. Najdete tady mimo jiné třeba meditaci, která
vám pročistí mysl, můžete si přečíst rady jak se
zbavit stresu, jak nás dovedou léčit pejsci,  jak čer-
pat sílu z přírody, jak se procházet jeskyní plnou
zlata, jak zvládat důležitá jednání v naprostém kli-
du nebo do jakých barev se oblékat, abychom se
cítili dobře.

Mnoho lidí se mě ptá, co je principem meditací.
Meditace doslovně znamená zastavení v tichu, ale
dá se to vysvětlit i na tomhle příkladu: Představte
si, že naše mysl je jako mobilní telefon. Je přeplně-
na spoustou informací, a když nedokážeme vyma-
zat ty nedůležité, pamě� je zahlcena a nové – třeba
i důležité zprávy, se k nám dostanou teprve až poté,

když všechny předchozí vymažeme. Je tedy
třeba naučit se odstranit z hlavy starosti a

problémy a dovolit si ten luxus myslet ales-
poň 10 minut denně na ono mystické „nic“.

Nevěřili byste, jak je to zpočátku těžké,
ale za několik dnů nebo týdnů to hravě

zvládne každý, kdo se chce dostat
na svou cestu k sebere-
alizaci.“

Jaký byl impulz
k napsání této knihy

meditací a relaxací?
„Dlouhou dobu jsem pra-

covala s dětmi – moderovala
jsem dětské pořady, cvičila aero-

bik, jógu, pořádala relaxač-
ní cvičení pro mládež i do-
spělé. Při předcvičování
aerobiku se mi stal úraz,
který mě na několik měsí-
ců vyřadil z aktivního spor-
tování. Během té doby, kdy
jsem chodila o berlích,

jsem se vrátila opět ke psaní a řekla  si, že můžu
udělat něco hezkého pro ostatní. Kromě toho, že
jsme spolu s redaktorem Břetislavem Uhlářem vy-
dali loni na Valentýna  knihu básní Něžnosti,  jsem
se rozhodla dokončit i knížku meditací, kterou jsem
začala psát předminulý rok u moře v italském Fanu.“

Vrátíte se ještě k aktivnímu sportu?
„Ano, aerobik jsem už sice přenechala mladším ko-

legyním, ale ráda bych od září vedla Dolce dance – to
je  v podstatě tanec s prvky aerobiku, trocha jógy a
procvičování svalových partií při velice příjemné ital-
ské hudbě, kterou miluji stejně jako moře, protože mě
skvěle inspiruje. V centru volného času společně
s Milenou Jochymovou připravujeme několik předná-
šek na téma  Omlazovací cvičení čínských císařů. Je
to cyklus snadných cvičení pro starší nebo pro lidi po
úrazech, kteří by chtěli s cvičením  zase začít.“

Čemu se věnujete, když zrovna nepíšete
nebo necvičíte?

„Mám zajímavou práci ve společnosti SAREZA –
připravuji se svými spolupracovníky sportovní a zábav-
né pořady pro veřejnost. Práce je mým koníčkem.
Nejraději mám sportovní akce pro děti a mládež. Ráda
čtu, maluji, tvořím keramiku, fotografuji, plavu, cvičím
jógu, věnuji se meditacím, učím se cizí jazyky, cestuji
a chodím na výlety do přírody.“ - red -

Astra je tu pro vás

Co dělat, aby nám bylo hezky?

Dům s pečovatelskou službou (DPS) „Astra“ na
ul. I. Sekaniny v Ostravě-Porubě slouží nejen zdej-
ším obyvatelům, ale i seniorům z okolí. Pracovnice
DPS poskytnou týdně služby 130-150 občanům,
kteří zde nebydlí a do „Astry“ pouze docházejí
v rámci  tzv. „Domovinky“. Nejde jen o seniory, ale
i o občany se zdravotním postižením, jež vyžaduje
odbornou pomoc pečovatelské služby.

Široká nabídka aktivit umožňuje starším spoluob-
čanům, aby se do dění v našem zařízení zapojili podle
svých zájmů s ohledem na svůj zdravotní stav. V roce
2003 jsme uspořádali 19 jednorázových akcí, kterých
se zúčastnilo 560 občanů. Mezi oblíbené a hojně na-
vštěvované pořady patřily koncerty studentů ostrav-
ské Janáčkovy konzervatoře, Svinovského ženského
pěveckého sboru či hudební produkce studentů Gym-
názia O. Havlové. Nezapomenutelné byly módní pře-
hlídky a společenské večírky. Velký zájem jsme za-
znamenali také o přednášky se zdravotní či přírodo-
vědnou tematikou nebo o besedy s městskou policií.

V zimní zahradě DPS se pravidelně konají výsta-
vy výtvarných děl a fotografií regionálních umělců.

Velmi působivá byla výstava výtvarných prací
paní Sylvy Česlarové „Vesmír v nás“.

Vedle jednorázových akcí se v prostorách DPS
„Astra“ denně konají  pravidelná cvičení v tělocvič-
ně, relaxace, pracují zde kroužky keramiky a ruč-
ních prací a probíhá výuka němčiny.

Pomoc sluchovÏ postiûen˝m

OTEVŘENÍ NOCLEHÁRNY

Pro nadcházející období připravujeme výstavu
fotografií tří lékařů porubské Fakultní nemocnice
s poliklinikou. Do budoucna chystáme vytvoření no-
vého cyklu besed typu „Křeslo pro hosta“ či zábav-
ná odpoledne v duchu kdysi populárního televizní-
ho pořadu „Písničky pod věží“.

Naše úsilí směřuje k rozšiřování a zkvalitňová-
ní sociálních a pečovatelských služeb. Hledáme
i další cesty, jak podzim života seniorům zpestřit a
učinit příjemnějším.

Bude-li se nám práce dařit, poznáme to na usmě-
vavých a spokojených tvářích našich seniorů.

Ta�jána Kaňková
vedoucí DPS „Astra“

Všichni sluchově postižení dobře vědí o problé-
mech, které mají při dorozumívání jak v osobním
životě, tak při vyřizování na úřadech. Proto ty, kteří
mají sluchové problémy, vyzýváme ke členství
v základní organizaci sluchově nedoslýchavých a
neslyšících (ZO SNN) se sídlem v Ostravě-Porubě.

Tato organizace svým členům pomáhá zajiš�o-
vat potřebné kompenzační pomůcky a radí, jak je
instalovat a jak s nimi zacházet. Jednou ročně pořá-
dá v horském prostředí týdenní rekondiční pobyt,
v jehož rámci je možno navštěvovat kurzy odezírání
vedené promovanou logopedkou a kde různí výrob-
ci představují nejnovější kompenzační pomůcky.

Zájemci o členství v této organizaci se mohou
dostavit dne 25. 3. 2004 v 15:00 hodin na členskou
schůzi, která se koná ve školní jídelně Speciální
školy a zařízení pro sluchově postižené, Sparta-
kovců 5/1153 v Ostravě-Porubě.

Arnošt Kopec

Dne 22. ledna tohoto roku se poprvé otevřely
dveře noclehárny, zařízení azylového typu, které
slouží k poskytnutí noclehu lidem, kteří se ocitli
v obtížné životní situaci, a lidem bez přístřeší,
u kterých by mohlo dojít k bezprostřednímu ohro-
žení života. Noclehárna bude sloužit pouze
v zimním období, tj. od listopadu do konce března,
a je zde k dispozici 13 lůžek. Těm, kdo přijdou do
zařízení, je poskytnuto přístřeší a základní hygie-
nické prostředky.

Provozní doba je stanovena od 18:00 hodin do
8:00 hodin následujícího dne, pak je klient povinen
zařízení opustit. Za poskytnutý nocleh občan za-
platí 20,– Kč.

Do zařízení nejsou přijímáni lidé pod vlivem al-
koholu nebo s agresivním chováním. Poskytnutý
azyl by měl klienty povzbudit, aby řešili své sociál-
ní, finanční a zdravotní problémy.

Jiřina Foldynová, DiS.

TENISOVÁ �KOLA �PIVODA�

 PØIJÍMÁ DÌTI OD 5 LET
DO TENISOVÉ VÝUKY.

 POØÁDÁ LETNÍ  TENISOVÉ TÁBORY.

TEL: 603 375 705

a� 10 %
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Kam za kulturou
Kulturní centrum Poruba, p.o., Opavská 1118
http://www.volny.cz/kultura-poruba/

5. 3. 17:45 Skutečné mládí (film ČR)
6. 3. 15:00 Honza a drak – loutková pohádka

14. 3. 10:00 Ach, ten Dlouhý, Široký a Bys-
trozraký – loutkové představení

 17.–19. 3. Porubská rolnička – 13. ročník celo-
od 8:30 ostravské dětské recitační soutěže

18. 3. 15:30 Vyrábíme Morenu – tvůrčí dílna
19. 3. 18:00 Muzikoterapie aneb Hudba ve

službách zdraví (přednáška)
20. 3. 15:00 O veliké řepě – představení Di-

vadelní společnosti „Úsměv“
25. 3. 18:00 Seznámení s africkou kulturou –

přednáška Gabyho Zanga (sou-
částí je filmová projekce)

 26.–31. 3. Stará umělecká řemesla, ale i sou-
od 8:30 časné umění z blízka (veliko-

noční výstava pro veřejnost;
v rámci výstavy jsou plánována
vystoupení folklorního souboru
H. Salichové)

Galerie V Dolíku, Kulturní centrum Poruba, p.o.,
Opavská 1118
11. 3. 17:00 vernisáž
11. 3.–9. 4. Yvetta Bachová – kresba, malba

na sklo

Galerie na schodech, ÚMOb Poruba
do 12. 3. Okem objektivu – výstava foto-

grafických prací studentů Inte-
grované střední školy oděvní,
služeb a podnikání

od 15. 3. výstava výtvarných prací žáků
ZŠ Porubská 831

Dům s pečovatelskou službou „ASTRA“,
I. Sekaniny 1812/16
10. 3. 16:00 koncert Janáčkovy konzervatoře
16. 3. 15:00 společenská akce Klubu důchodců
17. 3. 14:00 Křeslo pro hosta: beseda Naše

fajna Ostrava
25. 3. 10:00 promítání – manželé Rolčíkovi:

Švédsko
 1. 3.–30. 4. Svět trochu jinak – výstava foto-

grafií lékařů FNsP Ostrava

Dům dětí a mládeže, M. Majerové 1722
8. 3.–26. 3. výstava Chráněné druhy rostlin

a hub Severní Moravy a Slezska

Stanice mladých přírodovědců, Čkalovova 1881
27. 3. Vítání jara – výstup na Ondřejník

Hvězdárna a planetárium Johanna Palisy
http://planetarium.vsb.cz
výběr z pořadů

6. 3. 18:00 Hudba pod hvězdami: Smetana
a Dvořák

9. 3.  18:00 Cestopisná přednáška – Je Šan-
gri-la ztracená?

10. 3. 16:00 Astronomické repetitorium: Tra-
diční astronomie severoameric-
kých indiánů

18:00 Kosmologické paradoxy všeho
druhu

13. 3. 19:15 Relaxace pod hvězdnou oblo-
hou: Aeoliah

20. 3. 18:00 Jazz pod hvězdami: Pocta Cet
Bakerovi

24. 3. 18:00 S planetáriem kolem světa: Ná-
rodní parky USA

27. 3. 16:00 Astronomická přednáška: Celý
vesmír v jednom obrázku

19:15 Relaxace pod hvězdnou oblo-
hou: Keltská hudba, 2. část

Minigalerie MIRA, Hvězdárna a planetárium
Johanna Palisy
do 10. 4. Volná a užitá grafika – výstava

prací Rostislava Pospíšila

V pondělí 15. břez-
na 2004 v 15:00 hodin
bude zahájena slav-
nostní vernisáží v Ga-
lerii na schodech v pro-
storách porubské radni-
ce výstava výtvarných
prací žáků Základní
školy Porubská 831.

Koncepce této nové
výstavy mladých výtvar-
níků, která svou pest-
rostí potěší všechny ná-
vštěvníky, je zaměřena

tak, aby zde byly obsaženy práce jak nejmenších
prvňáčků, tak i starších žáků. Ke zhlédnutí zde
budou výtvarná díla vytvořená různými technika-
mi, například malby, oleje, akvarely nebo kombino-
vaná technika. Práce dětí budou vystaveny do
30. dubna 2004.

Ing. Milena Jochymová

Dospělí dětem 2004

Dům kultury Poklad v Ostravě-Porubě vstoupil do
roku 2004 novinkou. V pondělí 19. ledna  zahájil svou
činnost hudebně filmový klub Cinema art, ve kterém
budou mít návštěvníci možnost vidět řadu atraktivních
filmů české i zahraniční produkce. Pro zájemce o di-
vadlo jsou v letošním roce připravena zajímavá před-
stavení. V únoru hostovalo v divadelním sále DK Po-
klad Hudební divadlo v Karlíně a divadelní společnost
HÁTA Olgy Želenské. Dne 31. 3. 2004 ostravskému
publiku předvede Divadlo Skelet Pavla Trávníčka
představení Povečeříme vleže. V následujícím obdo-
bí Porubu navštíví pražské Divadlo Semafor, brněn-
ské Divadlo Bolka Polívky, Činoherní studio z Ústí nad
Labem, Švandovo divadlo z Prahy a další. Zcela mi-
mořádné zážitky slibuje dubnová divadelní přehlídka
Šest ze šedesátých. Jde o proslulá česká a slovenská
divadla 60. let (Divadlo Járy Cimrmana, Divadlo Se-

POZVÁNKA

 (  596 920 920
Mobil: 777 008 283

Informujte se, rádi Vám vyhovíme!

VEČERNÍ KURZY PRO VEŘEJNOST: malé skupiny,odborné vedení,
ANGLIČTINA: od úplných začátečníků přes mírně pokročilé po přípravu
na certifikáty FCE atd., anglická konverzace je vedena učitelem z Anglie
NĚMČINA: pro začátečníky, mírně pokročilé, konverzace a příprava
na Goethe Zertifikat - zkouška uznávána v SRN
FRANCOUZŠTINA, ŠPANĚLŠTINA, RUŠTINA

VÝUKA PRO DĚTI:
ANGLIČTINA: pro začátečníky od 5 let, mírně pokročilé a pro pokro-
čilé žáky

JEDNOLETÉ POMATURITNÍ STUDIUM od září 2004
ANGLIČTINA nebo NĚMČINA - denní studium, (akreditace Minister-
stva školství) sociální výhody studenta, konverzaci vedou učitelé ze
zahraničí (z Německa – němčina, Anglie – angličtina), výuka probíhá
v O.-Porubě

PODNIKOVÉ JAZYKOVÉ KURZY – u Vás v podniku, malé i velké sku-
piny nebo individuální výuka

VÝUKVÝUKVÝUKVÝUKVÝUKA PROBÍHÁ V OSTRAA PROBÍHÁ V OSTRAA PROBÍHÁ V OSTRAA PROBÍHÁ V OSTRAA PROBÍHÁ V OSTRAVĚ-PORUBĚVĚ-PORUBĚVĚ-PORUBĚVĚ-PORUBĚVĚ-PORUBĚ
www.teburg.cz, mailto: teburg@teburg.cz

SOUKROMÁ JAZYKOVÁ �KOLA

ANTIKVANTIKVANTIKVANTIKVANTIKVARIÁTARIÁTARIÁTARIÁTARIÁT
V  SUTERÉNUV  SUTERÉNUV  SUTERÉNUV  SUTERÉNUV  SUTERÉNU
PPPPProdej a nákrodej a nákrodej a nákrodej a nákrodej a nákupupupupup
knih, not, skript, časopisů, starých
fotografií, pohledů a pod.
OtevřenoOtevřenoOtevřenoOtevřenoOtevřeno
po-pá 9.00-18.00 so 9.00-12.00
VýkVýkVýkVýkVýkup knihup knihup knihup knihup knih
po-út 13.30-18.00 st-pá 9.00-13.30
Havanská 735, O.-Poruba
150 m nad Alšovým nám.
I. obvod - bus č. 56, 58

- tram č. 3, 7, 8, 17

tttttel.:el.:el.:el.:el.: 596 913 216596 913 216596 913 216596 913 216596 913 216
603 934 636603 934 636603 934 636603 934 636603 934 636

V GALERII NA SCHODECH
uvidíte svět očima dětí

mafor, Činoherní klub, Studio Ypsilon, Radošinské na-
ivné divadlo a Divadlo Na zábradlí), která ostravské-
mu publiku představí své nejlepší inscenace.

Do druhého roku své existence vstoupí letos
v červnu multižánrový festival Struny a cifry Os-
trava 2004. Obnovená Folková sekce, jejíž činnost
byla zastavena v normalizačním období, naváže
na své aktivity ze 70. let. Na letošní léto DK Poklad
připravuje v amfiteátru návrat Folkového kolotoče,
který kdysi odstartoval kariéru takových písničká-
řů, jakými jsou Jaromír Nohavica, Pavel Dobeš,
Josef Streichl a mnoho dalších, mezi nimiž nechy-
běl ani dnes už legendární Karel Kryl.

Kromě uvedené filmové, divadelní a hudební
nabídky nebudou v programu DK Poklad v Ostra-
vě-Porubě chybět ani pravidelné pořady pro děti.

Dr. Jan Rywik

Dům kultury Poklad v roce 2004

Občanské sdružení Divadelní společnost Ji-
třenka zve malé i velké příznivce divadla na
muzikál „Objevení Ameriky“, který nastudovali
žáci základní školy.

Představení je možno zhlédnout v sobotu 20. 3.
od 14:00 nebo od 16:00 hodin v divadelním sále
Domu kultury Poklad v Ostravě-Porubě.

Informace a objednání vstupenek na tel. č.
596 632 635 nebo 723 288 372.

Michaela Spurná

Ve dnech 1. 4. až 3. 4. 2004 bude v Domě kultury
Poklad probíhat již druhý ročník Krajské postupové
přehlídky činoherních souborů hrajících pro děti Do-
spělí dětem 2004, nad kterou převzal záštitu starosta
městského obvodu Poruba pan Miroslav Novák.

Program přehlídky bude zveřejněn na interneto-
vých stránkách www.moporuba.cz a www.sweb.cz/
divadlo-jitrenka, na plakátovacích plochách a
v obvodních informačních centrech.

Na setkání s vámi se těší vyhlašovatel přehlíd-
ky Divadelní společnost Jitřenka

Michaela Spurná
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Na sobotu 24. 1.
2004 připravili „civilká-
ři“ Centra volného
času na Vietnamské
ulici turnaj v elektronic-
kých šipkách. Mezi
přihlášenými 32 soutě-
žícími převažovala
mládež, ale zastoupe-
na byla i generace se-
niorů. Soutěžící byli
rozlosováni do dvou
skupin. Hrálo se vyřa-
zovacím systémem.
Turnaj nebyl pouze
mužskou záležitostí.
V poli soutěžících se objevily i čtyři hráčky. Michaela
Denková v silné konkurenci chlapců a mužů dokon-
ce postoupila do druhého soutěžního kola.

V prvním, druhém i čtvrtfinálovém kole se háze-
lo šipkami do získání celkového počtu 301 bodů.
Do čtvrtfinále postoupili Adam Š�astný, Jiří Riegel,
Marek Kostka, Zdeněk Červinka, Tomáš Schmeis-

Tato bezesporu významná mezinárodní sportov-
ní událost, na které mají dříve narození možnost
změřit své síly v různých sportovních disciplínách,
se bude letos konat poprvé v našem městském ob-
vodě. Rádi bychom tak navázali na tradici
z minulých let a připravili 3. ročník Seniorolympiá-
dy přinejmenším stejně dobře, jak se to podařilo
organizátorům loni v Budapešti v Maïarsku či
v roce 2002 v Košicích na Slovensku.

Seniorolympiáda se uskuteční ve dnech od
7. do 9. července 2004 a přihlášené mezinárodní
sportovní týmy budou soutěžit v těchto disciplínách:
tenis, stolní tenis, kuželky, šachy, plavání a plážo-

Kopaná v Porubě žije Turnaj v elektronických šipkách
ter, Roman Folvarský,
Jan Gulas a Radek Šu-
ranský. Všichni se usi-
lovně soustředili na
hru, aby se probojovali
do semifinále, které se
házelo do získání 501
bodů. To se nakonec
podařilo hráčům Š�ast-
nému, Folvarskému,
Gulasovi a Kostkovi,
který v konečném po-
řadí obsadil 4. příčku.

Bronzovou medaili
vybojoval Roman Fol-
varský. Finále se tak

stalo záležitostí hráčů  Jana Gulase a Adama Š�ast-
ného, který byl ale tentokrát trochu neš�astný.
V závěrečném napínavém a vyrovnaném souboji
na 701 bodů podlehl Janu Gulasovi, který se stal
vítězem celého turnaje. Všichni se skvěle bavili a
živě se zajímali o další připravované akce.

-  mac -

DĚVČATA, MÁTE RÁDA
BASKETBAL?

vý volejbal. V souvislosti s přípravami a sestavo-
váním sportovního týmu za Statutární město Os-
trava – městský obvod Poruba budou probíhat
v jednotlivých disciplínách kvalifikační závody, ze
kterých postoupí ti nejzdatnější sportovci. Ti pak
budou reprezentovat naše město.

Pokud máte zájem zúčastnit se kvalifikace, kte-
rá se bude konat v týdnu od 17. 5. do 21. 5. 2004,
kontaktujte již nyní na tel. č. 596 908 501  paní
Pavlínu Dziubovou nebo na tel. č. 596 908 592
Ing. Milenu Jochymovou. Přesný termín jednotli-
vých soutěží bude všem zájemcům včas oznámen.

Ing. Milena Jochymová

Seniorolympiáda 2004 letos v Ostravě-Porubě

Za atletikou do ZŠ
Porubská 832

Akce v Centrech volnÈho Ëasu
Centrum volnÈho Ëasu, O. Jeremi·öe 1985
27. 3.   9:30 Turnaj ve stolnÌm tenise OPEN CUP
Centrum volnÈho Ëasu, Vietnamsk· 1541
11. 3. 15:00 Karneval
17. 3. 16:00 Pt·k Ohniv·k a liöka Ryöka ñ poh·dka
31. 3. 10:00 PletenÌ poml·zek, zdobenÌ pernÌk˘

 Ing. Milena Jochymová

Uvítejte jaro procházkou
nebo vyjížïkou do přírody!

Základní škola Porubská 832 je jedinou ško-
lou v Ostravě, která se systematicky věnuje vý-
chově mladých atletů. Při jejich sportovní pří-
pravě spolupracuje s atletickými oddíly TJ VOKD
Poruba a SSK Vítkovice. V úterý 30. března
2004 v 15,30 hodin bude  na této škole probí-
hat výběr žáků do 3. až 8. ročníků sportovních
tříd. Přijatým nadaným žákům škola nabízí roz-
šířenou výuku tělesné výchovy, atletické trénin-
ky vedené kvalifikovanými trenéry, sportovní
soustředění a účast v mistrovských atletických
soutěžích pod hlavičkou TJ VOKD Poruba.

Informace k výběru do sportovních tříd po-
skytnou přímo ve škole na telefonním čísle
596 911 496 nebo v atletickém oddílu při TJ
VOKD Poruba na telefonním čísle 596 927 658.

- mac -

Úspěšný basketbalový oddíl BK NH-
OSTRAVA, který působí na Základní
škole Ukrajinská 1533 v Ostravě-Po-

rubě, přibírá do svého  týmu pro mi-
strovskou soutěž nadané dívky
ročníků 1992 až 1996. Tréninky
probíhají v pondělí od 15:45 do

16:45 hodin, ve středu od 15:30 do
16:45 hodin a v pátek od 17:00 do

18:30 hodin.
Zájemkyně a� kontaktují pana

Němce, tel.: 728 208 714.
- mac -

S turisty TJ VOKD Poruba můžete absolvovat
v sobotu 20. března 2004 první jarní kilometry na
kole po trase Svinov - Stará Ves - Brušperk - Ry-
chaltice a zpět dlouhé 55 km. Sraz cyklistů je ve
Svinově u kostela v 9:00 hodin.

Bližší informace poskytne paní Vokrojová na te-
lefonním čísle 737 710 168.

Milovníci pěší turistiky si mohou 20. března 2004
vybrat podle zdatnosti pochod od 12 do 18 km. Tra-
sa vede z Hlučína, přes Darkovičky do Šilheřovic,
Petřkovic a končí na Landeku. Odjíždíme autobu-
sem č. 56 z Alšova ná-
městí v 7:45 hodin.

Informace poskytne
paní Zděblová na tel. č.
553 770 607 nebo paní
Rýparová na tel. č.
736 436 785.

- mac -

Oddíl kopané TJ VOKD Poruba Tchas zahájil
začátkem roku 2004 pravidelnou přípravu na jarní
sezonu. Hráči se připravují na hřišti i v tělocvičnách,
kde nabírají fyzickou kondici.

Činnost oddílu je zaměřena především na vý-
chovu mládeže, která tvoří 9 z celkového počtu10
družstev. Kopanou tedy hraje asi 160 chlapců ve
věku od 8 do 18 let.

Starší a mladší dorost a čtyři žákovská druž-
stva hrají, tak jako družstvo mužů, krajský přebor.
Tři družstva osmi až desetiletých žáků se účastní
soutěží, které řídí město. V měsících lednu a úno-
ru se konal turnaj mladších a starších dorostenců,
na červen se připravuje žákovský turnaj, kterého
se zúčastní také družstva z Polska a Slovenska.

Oddíl úzce spolupracuje s vedením Základní
školy ¼. Štúra v Ostravě-Porubě. V jejích sportov-
ních třídách je asi 97 žáků od osmého roku věku.
V budoucnu bychom uvítali, kdyby žáci začínali
s kopanou už od prvních tříd základní školy.

Fotbalisté ročně odehrají v domácím prostředí na
150 zápasů, ke stejnému množství utkání vyjíždějí
na hřiště soupeřů. Výdaje na přepravu, na výstroj,
míče, přípravu hřiš�, pořadatele, rozhodčí aj. jsou ne-
malé. V mnohém nám pomáhá město Ostrava, kte-
ré vlastní Sportovní areál Poruba (dříve stadion TJ
VOKD). Správu vykonává společnost SAREZA a díky
ní areál doznal výrazných změn – má nový travnatý
povrch s automatickou závlahou, byl dokončen umě-
lohmotný povrch atletické dráhy a učiněny další kro-
ky k modernizaci stadionu. K tomu, aby byl fotbal
v Porubě na patřičné úrovni a byly tak pro děti vytvo-
řeny vhodné podmínky ke sportování, nám mohou
pomoci firmy sídlící v MOb Poruba svými sponzor-
skými dary. Budeme vděčni za každý příspěvek, kte-
rý naši sportovní činnost podpoří.

Děkujeme všem, kteří vykonávají záslužnou prá-
ci pro mládež, tzn. trenérům, funkcionářům, spon-
zorům i tělovýchovné jednotě. Bez nich by kopaná
v Porubě existovat nemohla.

Milan Miksa

Turisty lákají
štramberské uši

V sobotu 13. března 2004 si můžete při pě-
ším 14 km dlouhém pochodu pochutnat na
uších, specialitě městečka Štramberk. Sraz zá-
jemců o výšlap, který povede po trase Příbor-
Štramberk-Kopřivnice, je na nádraží Svinov
v 6:30 hodin.

Bližší informace
poskytne pan Zelina
na telefonním čísle
601 305 705.

- mac-
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Jazykový kout v Centru volného času
Vietnamská 1541, Ostrava-Poruba

Nabídka vzdělávací činnosti
(únor–červen)

jazykové kurzy (A, N, R)
gramatika, konverzace, obchodní

pro školáky a předškoláky
(Výtvarná školička angličtiny)

letní kurzy (červenec, srpen)

Tel. konzultace: 596 720 035

CHLADNIÈEK, MRAZNIÈEK
PRAÈEK A �ICÍCH STROJÙ

fa. Luxa�NY v.o.s., E. Ro�ického 1065/9,
Ostrava-Poruba za Kauflandem

Po�Pá 7:00�11:00  14:00�18:00   So 7:00�11:00

 Tel.è.: 596 962 214
Mechanik chladnièek, mraznièek:603 431 608

praèky a �icí stroje: 603 362 222

• opravy čalouněného
nábytku

• velký výběr potahových
látek dle vzorníků

• poradenství zdarma
• doprava zajištěna

U Oblouku 501/6 Po, Út, St 8.30-16.00
Ostrava-Poruba Čt 8.30-16.30

Pá 8.30-14.00

tel.: 596 966 604, 602 744 379

Vyklízíte byt?
Máte pozůstalost?

Prodáváte dům, vilu?
 Odkoupíme od Vás a hotově zaplatíme  zejména:

obrazy, hodiny a hodinky
nábytek – skleníky, komody, židle, křesla

sochy, sošky – kovové, porcelánové, dřevěné
sklo a porcelán  – hrací stroje a strojky

pohlednice, lustry, hornické kahany
stříbrné tácy, dózy, svícny, pudřenky

zbraně – šavle, bodáky, pistole, vyznamenání
Po dohodě Vás navštívíme ve vaší domácnosti

 POLA – starožitnosti
 Ing. Vítězslav Polanský

17. listopadu 598, 708 00 Ostrava-Poruba
Výkup a prodej: Po–Čt   9–12 14–17 hod.

tel.596 923 256  mobil: 608 720 547

OTY SYNKA 33, OSTRAVA-Poruba 8

Výroba, prodej a opravy
čalouněného nábytku

tel.: 596 953 595
mob.: 608 417 288


